



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Weteran Bitwy pod Mławą obchodził setne urodziny**

Publikowane od  
25.01.2013 00:00:00

Publikowane do  
25.02.2013 00:00:00



Major Stanisław Ślesicki, uczestnik kampanii wrześniowej i bitwy obronnej pod Mławą, 18 stycznia br. skończył 100 lat. Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski wspólnie z komendantem WKU Ciechanów - płk Dariuszem Kosakowskim, wystąpił do Ministra Obrony Narodowej o awans na kolejny stopień oficerski dla jubilata oraz do Marszałka Województwa Mazowieckiego (razem ze Starostą Powiatu Mławskiego - Włodzimierzem Wojnarowskim oraz przewodniczącym komisji budżetu Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Henrykiem Antczakiem) o wyróżnienie Stanisława Ślesickiego medalem Pro Masovia.

Stanisław Ślesicki przez kilkadziesiąt lat pracował jako adwokat i radca prawny, dlatego w organizację jego setnych urodzin włączyła się warszawska Rada Adwokacka. Na uroczystości związane z jubileuszem kombatanta zostali zaproszeni Burmistrz Miasta Mława – Sławomir Kowalewski oraz Przewodniczący Rady Miasta – Krzysztof Wasiłowski. Burmistrz złożył jubilatowi serdeczne życzenia w imieniu społeczeństwa Mławy. Gratulacje przekazał przyjacielowi także prof. dr hab. Ryszard Juszkiewicz, który od lat 60. XX wieku zajmował się organizacją zlotów Obrońców Mławy i jest autorem wielu książek historycznych dotyczących naszego regionu.

Tydzień później, w piątek 25 stycznia, Minister Obrony Narodowej, pan Tomasz Siemoniak, zaprosił Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego na uroczystość nadania awansu na kolejny stopień oficerski majorowi Stanisławowi Ślesickiemu. – Pułkownik Ślesicki nie krył tego, że zależy mu na obecności władz Mławy podczas tej uroczystości. Za sprawą jubilata Minister Obrony Narodowej oraz najwyżsi urzędnicy ministerstwa po raz kolejny usłyszeli, że pamięć o bohaterach z 1939 roku jest ważna dla Mławy i Mławian. Pan minister podkreślił, że w tym roku zamierza odwiedzić nas w czasie rekonstrukcji – poinformował Burmistrz Kowalewski.

W liście skierowanym z tej okazji do jubilata Burmistrz Miasta Mława napisał:

*„Z wielką przyjemnością przyjąłem informację o nadaniu Panu kolejnego stopnia oficerskiego. To wyraz szacunku dla Pana bohaterstwa i postawy, jako dowódcy 3 plutonu 8 kompanii 80 pułku piechoty strzelców nowogródzkich, który walczył w bitwie granicznej o Mławę, następnie bronił Warszawy przed najeźdźcą.*

*W imieniu własnym oraz społeczeństwa Mławy, które wystąpiło do Ministra Obrony Narodowej z propozycją nadania Panu awansu, życząc zdrowia i wszelkiej pomyślności."*

Na stronie MON zamieszczono notę biograficzną Stanisława Ślesickiego, w której czytamy:

*"Podpułkownik Stanisław Ślesicki jest uczestnikiem bitwy pod Mławą, stanowiącej jeden z najważniejszych etapów kampanii wrześniowej. Jako absolwent kursu podchorążych z 1938r. był dowódcą III plutonu 8 kompanii 80 Pułku Piechoty Strzelców Nowogródzkich (powstałego w 1920r. i zasłużonego w wojnie polsko-bolszewickiej) XX Dywizji Piechoty, będącej częścią Armii "Modlin". 1 września jego oddział został rozmieszczony na przedpolach miasta (naprzeciwko tzw. Piekietka). Pod Mławą Niemcy użyli 6 dywizji piechoty i dywizji pancernej. Mieli 3-krotną przewagę liczebną i ogniową, nie pokonali jednak oporu polskich żołnierzy. Ich straty były większe niż nasze, a prasa niemiecka pisała o małej linii Maginota, zaś XX Dywizję Piechoty określała mianem "Żelaznej". Naszych żołnierzy nie załamał huraganowy ogień artyleryjski, bombardowanie i ostrzeliwanie przez samoloty. Bardzo dobrze wykonali również manewr odwrotu, głównie dzięki profesjonalizmowi i zdecydowanej postawie dowódców (4 września). Po dotarciu Dywizji do Warszawy pluton Stanisława Ślesickiego zajął pozycje na Targówku Przemysłowym, przy ul. Księżnej Anny, i bronił ich do dnia kapitulacji stolicy. Za dzielność i męstwo w czasie bitwy granicznej oraz w obronie Warszawy Stanisław Ślesicki otrzymał Order Virtuti Militari.*

*Urodził się 18.01.1913 r. w Cierpigorzu koło Ciechanowa. W 1935 r. ukończył prawo na UW i rozpoczął służbę wojskową w szkole Podchorążych Rezerwy w Słonimie. W 1938 r. został mianowany podporucznikiem rezerwy. W międzyczasie zaczął aplikację sądową w Warszawie. Latem 1939 r. wstąpił do 80 pułku piechoty w Słonimie. Po kapitulacji stolicy dostał się do niewoli niemieckiej. Był więziony w obozach jenieckich w Itzehoe, Sandbostal, Lubeka i Dössel. W sierpniu 1945 r. trafił do Londynu. Był obrońcą obywateli polskich przed brytyjskimi sądami wojskowymi działającymi w Niemczech. Pracował również w Polskiej Misji Repatriacyjnej, a następnie w Konsulacie Generalnym RP. Po powrocie do kraju w 1950 r. był radcą prawnym w resorcie kultury. W 1967r. zdał egzamin adwokacki i został wpisany na listę adwokatów izby warszawskiej. Angażował się w pracę na rzecz stowarzyszeń*

*kombatanckich i społecznych komisji rozjemczych. Po przejściu na emeryturę aktywnie udziela się w Kole Adwokatów Emerytów i Rencistów i Klubie Kawalerów Virtuti Militari. Chętnie spotyka się z młodzieżą i nie opuszcza żadnego zjazdu kombatanatów bitwy pod Mławą. Uczestniczy we wszystkich obchodach i imprezach rekonstrukcyjnych - w ub.r. podczas rocznicy wybuchu II wojny i bitwy pod Mławą przemawiał do zebranych. Oprócz Virtuti Militari został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką "Adwokatura Zasłużonym", dyplomem Honorowego Obywatela miasta Mławy, medalem "Pro Memoria" oraz medalem "Zasłużony dla Miasta Mławy". Do stopnia majora był awansowany w 2006r."*

Szersza relacja z uroczystości nadania Stanisławowi Ślesickiemu awansu na stopień podpułkownika jest dostępna na stronie: <http://www.wp.mil.pl/pl/artykul/13899>

Magd











•

-













.

-





.

-



















•

-







---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/weteran-bitwy-pod-mlawa-obchodzil-setne-urodziny>